6

[image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2025 № 64

г. Батайск

Об утверждении Положения о материальном поощрении
органов территориального общественного самоуправления муниципального образования «Город Батайск»

	В целях материального стимулирования деятельности органов территориального общественного самоуправления муниципального образования «Город Батайск», в соответствии с Федеральным законом                        от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Утвердить Положение о материальном поощрении органов территориального общественного самоуправления муниципального образования «Город Батайск» согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по материальному поощрению органов территориального общественного самоуправления муниципального образования «Город Батайск» согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 05.04.2022 № 789 «Об утверждении Положения о материальном поощрении органов территориального общественного самоуправления муниципального образования «Город Батайск».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Батайска.
6. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике Ермилову Т.Г.

Глава города Батайска                         			                  Р.П. Волошин

Постановление вносит
организационный отдел
Администрации города Батайска

Приложение № 1
к постановлению
Администрации
города Батайска
от 24.01.2025 № 64

ПОЛОЖЕНИЕ
о материальном поощрении
органов территориального общественного самоуправления
муниципального образования «Город Батайск»

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, решением Батайской городской Думы от 27.08.2009 года № 357                     «О принятии «Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Город Батайск» и определяет условия и порядок выплаты материального поощрения органам территориального общественного самоуправления муниципального образования «Город Батайск».
2. Выплата материального поощрения органам территориального общественного самоуправления муниципального образования                           «Город Батайск» производится ежеквартально, за счет средств местного бюджета, предусмотренных на указанные цели на текущий финансовый год.
3. К категориям граждан, работающих на общественных началах в составе комитетов территориального общественного самоуправления и имеющих право на материального поощрение, в соответствии с данным Положением, относятся председатели комитетов территориального общественного самоуправления.
4. Размер материального поощрения председателю комитета территориального общественного самоуправления составляет от 30 %                     до 150 % от минимального размера оплаты труда в зависимости от своевременного и качественного выполнения работ по основным направлениям деятельности органов территориального общественного самоуправления, на основании представленной информации о своей деятельности в организационный отдел Администрации города Батайска ежеквартально до 25 числа отчетного квартала, в четвертом квартале до 12 декабря.
5. Председатель территориального общественного самоуправления, подлежащий поощрению, и размер выплаты материального поощрения определяется комиссией по материальному поощрению органов территориального общественного самоуправления муниципального образования «Город Батайск», по следующим критериям:
	Коэффициенты
	Критерии

	0 – не представлена информация
5 – удовлетворительно
15 – хорошо
20 – отлично
	взаимодействие с органами местного самоуправления;

	0 – не представлена информация
5 – удовлетворительно
15 – хорошо
20 – отлично
	содействие исполнению решений органов местного самоуправления;

	0 – не представлена информация
5 – удовлетворительно
15 – хорошо
20 – отлично
	проведение разъяснительной работы среди жителей по нормативно-правовым актам, принимаемым органами местного самоуправления;

	0 – не представлена информация
5 – удовлетворительно
15 – хорошо
20 – отлично
	участие в обучающих совещаниях, заседаниях Батайской городской Думы, а также в других совещаниях, проводимых Администрацией города Батайска;

	0 – не представлена информация
5 – удовлетворительно
15 – хорошо
20 – отлично
	участие в общегородских мероприятиях;

	0 – не представлена информация
5 – удовлетворительно
10 – хорошо
15 – отлично
	взаимодействие с Управлением жилищно-коммунального хозяйства города Батайска по контролю за выполнением Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Город Батайск»;

	0 – не представлена информация
5 – удовлетворительно
10 – хорошо
15 – отлично
	участие в благоустройстве микрорайона;

	0 – не представлена информация
5 – удовлетворительно
10 – хорошо
20 – отлично
	эффективность работы с обращениями граждан;

В случае невыполнения критериев, указанных в настоящем положении, выплата материального поощрения не производится.
6. Ежеквартально до 3-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом комиссией по материальному поощрению органов территориального общественного самоуправления муниципального образования «Город Батайск», определяется размер выплаты материального поощрения и утверждается протоколом комиссии. Протокол подписывается всеми членами комиссии, участвующих в заседании. В четвертом квартале комиссия принимает решение до 15 декабря.
7. Деятельность комиссии осуществляется коллегиально. Решение принимается большинством голосов. Комиссия правомочна приступить к работе, если ее состав сформирован не менее чем на две трети от установленного состава.
8. Постановление Администрации города Батайска о выплате материального поощрения готовит организационный отдел Администрации города Батайска ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в четвертом квартале до 20 декабря.
9. Выплата материального поощрения осуществляется отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Батайска на основании Постановления Администрации города Батайска о выплате материального поощрения в течение 5 рабочих дней со дня поступления денежных средств на лицевой счет Администрации города Батайска.

Начальник общего отдела
  Администрации города Батайска				         В.С. Мирошникова

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
города Батайска
[bookmark: _GoBack]от 24.01.2025 № 64

Состав комиссии по материальному поощрению органов
территориального общественного самоуправления муниципального образования «Город Батайск»

	Ермилова
Татьяна Геннадьевна
	- заместитель главы Администрации города Батайска по внутренней политике

	Алексеенко
Наталья Александровна
	- начальник организационного отдела Администрации города Батайска

	Члены комиссии

	Андренко
Елена Валерьевна
	- главный специалист организационного отдела Администрации города Батайска

	Молчанова Инна Валерьевна
	- начальник отдела экономики, инвестиционной политики и стратегического развития

	Никитин
Валерий Александрович
	- начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами, Казачества и профилактики коррупционных правонарушений Администрации города Батайска

Начальник общего отдела
  Администрации города Батайска				         В.С. Мирошникова

image1.png